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Protokół Nr 14 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 27.12.2011r. 
 
 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz. 13:30 – 14:00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności.  
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej   - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka    - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza    - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy     - Władysław Rembelski 
5. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Więcborku - Iwona Bonecka 
6. Nauczyciel Wychowania Fizycznego  

i Prezes UKS Gimnazjum   - Tomasz Bykowski 
7. Radny Powiatowy    - Andrzej Chatłas 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił porządek obrad, który 
obejmował zaopiniowanie projektu uchwały oraz sprawy różne, a także  dodatkowy punkt nie 
umieszczony w porządku przesłanym wcześniej radnym dotyczący zaopiniowania projektu 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Więcbork i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga Stanowic będzie pomoc publiczną, oraz wskazanie organu lub 
osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 
 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje zmian do 
powyższego. Takowych nie zgłoszono. 
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 
 
 
Następnie głos przekazany został Skarbnikowi Gminy, który omówił przygotowane projekty 
uchwał . 
 
a) W sprawie zmian budżetu gminy Więcbork na rok 2011. 
 
Zmian dokonano na podstawie: 
1. Umowy darowizny zawartej pomiędzy Gminą Więcbork a DL Energia z Gdyni 

dotyczącej przekazania darowizny w wysokości 1.000,00 zł. z przeznaczeniem na 
zorganizowanie przez MGOPS w Więcborku wieczerzy wigilijnej dla najuboższych. 

Ponadto: 
1. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 dokonano z uwagi na konieczność 
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zabezpieczenia środków na zakup soli oraz wykonanie bieżących napraw dróg gminnych. 
2. Zmian w planie wydatków w rozdz. 70005 dokonano z uwagi na konieczność 

zabezpieczenia środków na zakup materiałów: 
− na przygotowanie lokali socjalnych w Pęperzynie w kwocie 3.500,00 zł. 
− na naprawę co w budynku Ośrodka Zdrowia w Sypniewie w kwocie 5.500,00 zł. 
− zakup okien do budynku w lasku miejskim w Więcborku w kwocie 10.000,00 zł. 

3. Zmian w planie wydatków w rozdziałach dotyczących oświaty gminnej dokonano  
z uwagi na bieżące funkcjonowanie gminnej oświaty. 

 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Radny Waldemar Kuszewski pyta o przyczyny znacznego nie wykorzystania środków  
w rozdziale 80101paragraf 4170 tj. kwotę 30.000,00 zł. 
 
Skarbnik Gminy  Odpowiedział, że w tym przypadku nie wykorzystano zaplanowanych 
środków ale wszystko co zamierzano zostało zrealizowane. Łącznie jednak we wszystkich 
szkołach ta kwota pozostała. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
b) w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Więcbork i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga Stanowic będzie pomoc publiczną, oraz wskazanie organu 
lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

 
Ulga, o której mowa w projekcie może być stosowana w uzasadnionych przypadkach np.,  
w sytuacji, kiedy osoba zmarła i nie pozostawiła i nie pozostawiła majątku i jeżeli ten majątek 
jest niższy niż 6.000,00 zł, jeżeli chodzi o osoby prawne i wystąpi proces likwidacji lub 
upadłości, i ten proces został zakończony, nie ma majątku z którego można byłoby należności 
do Gminy ściągnąć. Ponadto w innych losowych przypadkach, czy też kiedy chodzi o ważny 
interes publiczny, bądź ważny  interes wierzyciela. Również w przypadku, kiedy domniemane 
koszty egzekucji będą przewyższały należność. Cała procedura, jeżeli chodzi o egzekucje  
tych należności musi zostać zachowana.  
 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Radny Waldemar Kuszewski wskazał w Paragraf 2 p.1 i Paragraf 6 ust1 na błąd w zapisie 
polegający na powtórzeniu tego samego słowa. 
 
Skarbnik Gminy  po sprawdzeniu tekstu przyznał radnemu rację i prosił o wykreślenie 
powtórzenia. 
 
Radny miał również wątpliwości co do zapisu w Paragraf 3  ust. 4 p.1 dotyczącym okresu za 
jaki musi nastąpić wystawienie zaświadczenia. 
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Tu Skarbnik  zobowiązał się sprawdzić prawidłowość zapisu i podać wyjaśnienia na sesji 
Rady.  
 
Radny Kuszewski zapytał również, czy § 6 uchwały będzie skutkowała również odnośnie 
procesu likwidacji AZK. 
 
Skarbnik Gminy  wyjaśnił, że uchwała wejdzie w Zycie dopiero po 14 dniach od 
opublikowania jej w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
Przewodniczący Komisji  pytał, czy była już wcześniej tego typu uchwała. 
 
Tak – odpowiedział Skarbnik. 
 
Jaka jest różnica pomiędzy poprzednią uchwałą, a tą obecną- pytał radny Kuszewski. 
 
Burmistrz Wi ęcborka stwierdził, ze poprzednia uchwała była dosyć lakoniczna i określała 
jedynie kompetencje kierownika zakładu budżetowego i nie było określonych żadnych zasad. 
 
Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 
W sprawach różnych  Przewodniczący Komisji przedstawił radnym do zaopiniowania plan 
pracy Komisji na 2012 rok / plan dostępny na stronie BIP /. 
 
Innych spraw w tej części posiedzenia nie zgłoszono. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                                   Budżetu i Finansów 
 
                                                                                                  /-/  Henryk Szwochert 
 
 
 
 
 
 
  


